Di Varsavia. Da Mons. Nunzio, 13 Luglio 1712. Dificrato a 10 Agosto.

Mi vien supposto con tutta confidenza, che si siano scoperti de maneggi fortissimi della Francia e dell'Inghilterra contro il Re di Polonia; e che qualche altra potenza, che non mi si nomina, vi concorra. Io, benché creda che questo avviso possa esser portato a V.ra Eminenza da altra parte, nondimeno ho creduto mio dovere di non ommetterlo.

## N. 224

### *„Avviso” a Benedicto Odescalchi-Erba ad Secretariatum Status missus*

*Varsaviae, 13 VII 1712*

*Praefectus militum Turcicus aga vocatus a hetmano Sieniawski publice auditus est. Cum apud hetmanum cenaret, collocuti sunt. Reliqui milites ducis Gru-*

---

<sup>4</sup> Casimirus Lubieński.

*dziński, quos exercitus Regni persequitur, in montes Hungaricas sese receperunt. Mienszykow non est contentus colloquiis, quae Berolini habita sunt, quia societas cum imperatore adversus Suetiam non est facta. Imperator, qui cum uxore sua Elbingae commoratur, multas condiciones tulit. Dolgorukoi et Repnin cum exercitu Moscoviensi in Pomeraniam eunt, quo tormenta bellica Saxonica iterum missa sunt. Equites regii Augusti II custodiendi causa in Poloniam venturi esse dicuntur.*

*Or.:* AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 397r-398v.

*Ed.:* Theiner, MHR p. 452-3 (fragmenta)

Varsavia, 13 Luglio 1712

Finalmente l'Aghà Turco che, siccome altre volte si è scritto, si tratteneva a Leopoli, ha avuta l'udienza dal Sig. Gran Generale della Polonia<sup>1</sup>, che l'ha ricevuto con tutte le maggiori dimostrazioni di stima e singolarmente coll'aver fatte schierare al suo arrivo al luogo dell'udienza alcune delle truppe, ch'erano più ben ordinate dell'altre. Dicesi che detta udienza si riducesse a semplici complimenti ed a scambievoli espressioni di buona corrispondenza, e che non si entrasse in confidenti discorsi che nel tempo del [397v] convitto, fattogli con tutta magnificenza dal medesimo Sig. Gran Generale. Il risultato di tali discorsi non si è per anche potuto penetrare in queste parti.

Vien confermato che il rimanente delle truppe del reggimento Grudzinski, che furono già battute da Moscoviti, siansi ritirate verso i Monti d'Ungheria inseguite continuamente dalle partite dell'armata della Corona.

E' partito da Berlino il Principe Menzikow, poco contento di quella Corte per non essergli riuscito d'impegnarla ad entrar in lega contro la Svezia, non ostante [398r] che se gli facessero delle grosse offerte per parte del Czar, il quale si aspetta a momenti colla moglie ad Elbinga, dove si formano grossi magazenì di viveri per sussistenza delle truppe, che sono in cammino.

Il Principe Doloruki<sup>2</sup> unitamente col Generale Repnin<sup>3</sup> vanno oramai abbandonando la Gran Polonia, marchiando alla volta della Pomerania, verso la qual Provincia ha poi anche ricevuto nuovo ordine d'inviarsi l'artiglieria Sassone, ch'era già stata contramandata.

[398v] Sei reggimenti di cavalleria regia entreranno quanto prima in Polonia per coprire il viaggio di Sua Maestà, e per sicurezza della sua

<sup>1</sup> Adamus Sieniawski.

<sup>2</sup> Princeps Gregorius Dolgorukoi, legatus Petri I imperatoris Varsaviensis apud Augustum I.

<sup>3</sup> Anicetus (Nikita) Repnin († 1726), Collegii Bellici Imperatorii praefectus.

Real Persona si tratteranno nelle vicinanze di quella città, dove la Maestà Sua fisserà la sua dimora.

**N. 225**

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Albertum Opalski, canonicum Opatoviensem***

*Varsaviae, 14 VII 1712*

*Impertit ei in 4 annos facultatem absolvendi ab haeresi et casibus S. Sedi Apostolicae reservatis, exceptis illis qui in bulla „Caena Domini” enumerantur, atque benedicendi paramenta ecclesiastica pro usu et necessitate suae ecclesiae.*

*Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 23v.*

**N. 226**

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Caietanum Bellaviti, O. Theat., vicario domus Varsaviensis***

*Varsaviae, 14 VII 1712*

*Impertit ei in 4 annos facultatem absolvendi ab haeresi et casibus S. Sedi Apostolicae reservatis, etiam illis, qui in bulla „Caena Domini” enumerantur, nec non legendi libros prohibitos.*

*Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 23v.*

**N. 227**

***Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Premisliensem***

*Varsaviae, 14 VII 1712*

*Committit ei, ut nobilem Florianum Woynicki super irregularitate dispenset, quia ex canone „Si quis suadente” excommunicationem sibi contraxit.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 23v.*

Benedictus etc. Dilecto Episcopo Premisliensi seu ipsius Vicario in spiritualibus et Officiali Generali. Expositum nobis fuit pro parte nobilis Floriani Woynicki, qualiter exortis inter ipsum et Rev.dum Andream Banecki, protunc vicarium Sokołowiensem rixis et contentionibus verborum, dictus nobilis Woynicki lacesitus a praefato Rev.do Banecki existens in eundem violentas manus iniecit, ipsumque percussit et vulneravit, propter quod, quia in excommunicationem canonis *Si quis suadente* etc. per iudicium Consistoriale Premisliense declaratus est incidisse. Ad nos ideo praefatus nobilis Woynicki recursum habuit et humillime etc. Reliqua ut fol. 13 mutatis mutandis [cf. N. 52] et concludendo sic. Datum Varsaviae, die 14 Iulii 1712.